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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

Blíží se konec roku 2023 a jako každým rokem je 

třeba připravit a schválit rozpočet obce. 

Seznámím Vás s některými akcemi, které 

plánujeme realizovat v roce 2024. Každým 

rokem obec investuje do oprav místních 

komunikací okolo 5 mil. Kč. V příštím roce 

plánujeme mimo jiné opravu komunikace u 

Kostela a na Vitince a výstavbu parkovacích 

míst před ZŠ a na Vitince.  V oblasti položky 

Pitná voda je třeba koupit pozemek na rozšíření 

úpravny vody pro Osek z důvodu stále malé 

zásoby vody, i když jsme letos instalovali 

vodojem 50 m3. Bude třeba přidělat další jeden 

až dva vodojemy po 50 m3 objemu. Dále zvětšit 

kapacitu úpravny vody Osek, vybudování 

dalšího vrtu a další investice v této oblasti, 

včetně vybudování fotovoltaiky na úpravně 

vody, a to z důvodu stále se zvyšující ceny el. 

energie, která nám cenu vody velice zvedá. Do 

základní školy Osek je plánováno z rozpočtu 

obce investovat 3,5 mil. Kč. Každým rokem do 

ZŠ investujeme nemalé prostředky na opravy a 

zlepšení kvality školy. V letošním roce byla 

kompletně vyměněna střešní krytina na celé 

ploše kuchyně a jídelny včetně zateplení. Také 

byla v letošním roce v suterénu školy 

vybudována dílna pro naše modeláře včetně 

topení, WC a nové elektroinstalace.   Tato dílna 

bude na lepší úrovni, než měli modeláři několik 

let ve sklepních prostorách obecního úřadu. 

Jelikož tato skupina pod vedením Vladimíra 

Enžla opravdu vytváří skvělé výrobky, zaslouží si 

naši pozornost a podporu. Další skupina, která 

si zaslouží pozornost, jsou naši dobrovolní 

hasiči, kteří též vychovávají mládež pod 

vedením Lukáše Pokštefla, a tím je zajištěno 

pokračování v této důležité činnosti pro obec. 

Naši hasiči v tomto roce získali nový dopravní 

automobil v celkové hodnotě 2 mil. Kč s tím, že 

byla získána dotace celkem 750 tis. Kč 

z Ministerstva vnitra a KÚ, zbytek 1,25 mil. Kč 

byl hrazen z rozpočtu obce. Naši dobrovolní 

hasiči jsou technicky velice dobře vybaveni, 

protože během minulých let bylo postupně 

investováno do jejich technického vybavení. 

V naší obci je několik aktivních skupin, jejich 

činnost je třeba podporovat, a o to se v rámci 

možností snažím. Hasiči to obci vrací svojí 

činností a péčí o techniku a o nemovitost, ve 

které mají zázemí. V příštím roce je plánovaná 

výstavba nové garáže pro vozidla hasičů. Při 

výčtu skupin, které jsou činné v naší obci, 

nesmíme zapomenout na klub důchodců, který 
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- Neinvestiční dotace Oprava hřbitovní zdi 
poskytnutá dotace 400 000 Kč 
celkové náklady 581 597,87 Kč 

- Investiční dotace na nákup nového dopravního 
automobilu Osek, JDSHO Osek 
poskytnutá dotace 300 000 Kč 
celkové náklady 1 970 724,58 Kč 

 

- Investiční dotace na nákup nového dopravního 
automobilu Osek, JSDHO Osek 
poskytnutá dotace 450 000 Kč 
celkové náklady 1 970 724,58 Kč 

 

též svojí činností přispívá k zabezpečení 

kulturní činnosti v obci ve spolupráci se 

zahrádkáři, pořádáním zájezdů za poznáváním 

naší vlasti. Zájezdy za poznáváním též 

podporuji, protože je pro každého prospěšné. 

Sám jsem toto poznal za 25 let mého podnikání 

v oblasti mezinárodní autobusové dopravy po 

Evropě křížem krážem od Sicílie za Polární kruh. 

Při této příležitosti děkuji manželům Veletovým 

a p. Ing. Dobiášovi za organizování těchto 

setkání. I zde obec Osek podporuje finančně 

tyto činnosti. Další důležitá činnost je Sbor pro 

občanské záležitosti. Naši členové navštěvují 

jubilanty s dárky při důležitých životních 

výročích a dále i v domovech důchodců 

v období vánočních svátků. Děkuji též těmto 

členům za tuto jistě důležitou činnost.  

Při tomto výčtu činností a financování obce 

nesmím zapomenout na velice finančně 

náročnou položku, to je Sběr a svoz 

komunálních odpadů. Tato položka nás velice 

finančně zatěžuje, protože obec doplácí nemalé 

finanční prostředky, celkem asi 3,5 mil. Kč 

ročně. Velká část této položky tvoří doplatek 

obce na odvoz popelnic a odvoz kontejnerů 

s objemným odpadem, jako je např. sedací 

soupravy, nábytek apod., tj. odpad, který se 

nevejde do popelnice. Vážení spoluobčané, je 

třeba maximálně třídit odpad, jsme na toto 

třídění dobře vybaveni a je na Vás, abyste se 

snažili. 

Každým rokem v tomto čase upozorňujeme na 

parkování vozidel na místních komunikacích. 

Bohužel zjišťuji, že je toto upozornění zbytečné. 

Snažíme se v zimním období uklízet chodníky a 

místní ulice, ale bohužel zaparkovaná auta před 

nemovitostmi nám kvalitnější úklid sněhu 

komplikují, zvláště v hodinách, kdy je tma.  Jistě 

máme všichni dost místa na zaparkování svého 

vozidla na svém pozemku. Děkuji za naše 

zaměstnance, kteří provádí tento náročný úklid. 

Jsme celkem dobře vybaveni na úklid sněhu, ale 

v okamžiku, kdy musí s radlicí kličkovat mezi 

odstavenými vozidly, vznikají závěje, které se při 

zmrznutí těžko odstraňují.  

 

Dovolte, abych závěrem poděkoval za ochotu a 

spolupráci místním firmám Apollon, Houdek 

MZ, Elfi – Fidler, Jan Baxa, Tomáš Perk, HBH, 

Václav Opatrný (práce s plošinou), František 

Řehák Volduchy a Stavby Lukeš Volduchy za 

pomoc při realizaci našich potřeb, které se 

během roku vyskytnou. 

Děkuji všem členům ZO, členům výběrové 

komise, finančního a kontrolního výboru za 

velmi dobrou spolupráci. 

Děkuji všem zaměstnancům za odvedenou 

práci a řešení někdy náročných úkolů. Děkuji též 

svým kolegům za dobrou spolupráci. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné prožití 

vánočních svátků a do nového roku 2024 vše 

nejlepší, zdraví a rodinnou pohodu. 

Jaroslav Peroutka                                                                                                                                                

starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Oprava místní komunikace ke mlýnu 
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Nové smlouvy o dodávce vody a odvádění a čištění odpadní vody 

Provozovatel veřejného vodovodu v obci Osek, Osecká obecní vodárenská s.r.o., bude v následujících 

měsících uzavírat s odběrateli nové smlouvy o dodávce vody a odvádění a čištění odpadní vody, 

vystavené podle platného zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 

Dosud platné smlouvy totiž nesplňují požadavky tohoto zákona a je nutné je nahradit. Pracovnice naší 

společnosti, paní Martina Planetová, bude od poloviny prosince postupně kontaktovat odběratele 

ohledně termínu návštěvy jednotlivých odběrných míst. V průběhu návštěvy bude z důvodu aktualizace 

údajů o odběrných místech provedena prohlídka vnitřních rozvodů vody, případně kanalizace a bude 

vyplněn formulář, který se stane podkladem pro vyhotovení nové smlouvy. Po vystavení smlouvy budou 

odběratelé opět kontaktováni ohledně podpisu smlouvy. Rádi bychom tímto odběratele požádali o 

pochopení a spolupráci.                                                                                 

 

                                                                                  Bc. Josef Hůza 

                                                                                  jednatel Osecké obecní vodárenské s.r.o. 

Vážení čtenáři a čtenářky Oseckého zpravodaje, 

chtěl bych Vás seznámit s činností našeho sboru dobrovolných hasičů v druhé polovině roku 2023. 

Začátkem letních prázdnin jsme vyrazili na každoroční 

hasičské soustředění na Darovou. Soustředění se konalo 

od 2. do 8. července. Po celý týden byla pro děti 

připravena spousta aktivit a trénink hasičských 

dovedností. Na podzim nás čekal nový závod hasičské 

všestrannosti a brannosti, na který jsme, díky 

soustředění, měli možnost se připravit. Přijeli nám také na 

ukázku hasiči ze stanice Rokycany, Radnice a Plzeň-

Košutka, nechyběla ani Policie s psovody. Dorazili za námi 

také na pár dnů kolegové a dlouholetí kamarádi z THW Chemnitz, kteří dovezli 

nějaké pozornosti pro děti i pro vedoucí. Celé soustředění probíhalo 

dohromady s SDH Sedlec.  

Po soustředění jsme na pouť pořádali pouťové posezení pro všechny členy 

našeho sboru.  

Začátkem září nás s dětmi čekala soutěž v požárním útoku v Rakové. Soutěžili 

jsme s jedním družstvem starších a umístili jsme se na 1. místě. 

Jak jste se mohli dočíst v červnovém příspěvku, zúčastnili jsme se krajského 

kola hry Plamen se starším družstvem a krajského kola přeboru jednotlivců v 

běhu na 60m s překážkami. V přeboru jednotlivců nám postoupil na 

republikové kolo Vašek Němeček. Republikové kolo se konalo v Brně 23.září. 

Náš závodník se umístil v TOP 100 na 91. místě s časem 14:53s. Je to poprvé co 

náš sbor někdo reprezentoval na republikovém kole. Tímto ještě jednou Vaškovi gratuluji.  

OOV s.r.o. 

Sbor dobrovolných hasičů 
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30.září proběhl závod hasičské všestrannosti a 

brannosti v Habru. Soutěžili jsme se dvěma 

družstvy starších žáků a jedním družstvem dorostu. 

V kategorii starších jsme skončili na 2. a 6. místě a 

v kategorii družstev dorostu na 1. místě. Na krajské 

kolo jsme postoupili s jedním družstvem starších a 

s dorostem. 

Krajské kolo se konalo 21. října v Nevřeni (okr. 

Plzeň sever). Umístili jsme se na 12. místě se 

starším družstvem a na 4. místě v kategorii 

dorostu.  

18. listopadu proběhlo na  hasičské stanici slavnostní předání nového dopravního automobilu VW 

Transporter od naší obce. Vozidlo doplní a omladí náš vozový park, bude sloužit výjezdové jednotce a 

při dopravě dětí na soutěže. 

Naše výjezdová jednotka od Července zasahovala na několika událostech. 

8.7.2023 - Požár částečně posekaného pole a kombajnu v Dílech. 

12.7.2023 - Požár hrabanky v lese u Kokotských rybníků 

14.8.2023 – Požár pole mezi Březinou a Osekem, jednalo se o planý poplach, probíhaly zde zemědělské 

práce. 

19.8.2023 – Požár lesního porostu v Habru, jednalo se o planý poplach, v chatové kolonii probíhalo 

opékání buřtů. 

23.9.2023 – Výbuch kotle v naší obci – jednalo se pouze o přetopení kotle a odpuštění tlaku z topné 

soustavy přes pojistný ventil. 

 

Během celého roku, probíhá pravidelná údržba techniky a vybavení a potřebná školení naší jednotky. 

To je ode mne vše, přeji Vám pohodové a klidné svátky a úspěšný rok 2024. 

 

Lukáš Pokštefl – Vedoucí mládeže 
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Ocenění nejúspěšnější školy v Plzeňském kraji 

Naše škola získala 1. místo za nejúspěšnější školu v soutěžích 2022-23 v Plzeňském 

kraji. Během školního roku dosáhli žáci úspěchů v olympiádách ze zeměpisu, 

matematice, fyzice. V anglickém jazyce jsme postoupili až do celostátního kola. 

Úspěchy se dostavily i ve výtvarných a sportovních soutěží především v MTB Žďár cup 

a v Odznaku všestrannosti, ve kterém jsme také postoupili až do celostátního kola.  

Gratulujeme všem zúčastněným žákům. 

Olympijský víceboj – Republikové finále Brno 2023 

Úžasná atmosféra, úžasná setkání s olympioniky, bolavé 

svaly a únava, ale zkušenost k nezaplacení. O tom by mohl 

vyprávět žák VII. B Adam Diepold, kterému se podařilo 

jako jedinému za naší školu probojovat z kraje na 

Republikové finále Odznaku všestrannosti. Během 14. 

ročníků byl Adam 3. žákem ZŠ Osek, který postup 

vybojoval. Celá akce proběhla 6. - 8. září v Brně na 

atletickém stadionu VUT za účasti 189 škol. Síly zde 

poměřilo přes šest set sportovců. Žáci soutěžili například 

ve skoku do dálky, skoku přes švihadlo, shybech nebo trojskoku. Adam si vedl skvěle v hodu kriketovým 

míčkem, hodu medicinbalem a běhu na 1 kilometr. Ve své kategorii se umístil na 27. místě. Letos se 

navíc na tradiční akci v Brně představilo také turecké družstvo z oblasti zasažené zemětřesením. 

Kromě zúčastněných žáků si několik disciplín vyzkoušeli rovněž olympionici a další čeští sportovci. Na 

exhibici dorazili dvojnásobný olympijský vítěz Martin Doktor, zlatý hokejový brankář z Nagana Milan 

Hnilička, tenistka Lucie Šafářová, vodní slalomářky Klára Kneblová a Barbora Galušková či účastnice 

reality show Survivor Veronika Přikrylová. 

Crosscountry 

I letos se žáci naší školy vydali na závod horských kol dříve 

známý jako Žďár Cup, který se uskutečnil dne 26. 9. Na start se 

postavilo celkem 6 našich žáků – 4 chlapci a 2 dívky. Všichni v 

kategorii mladších žáků. Nejúspěšnější byl Adam Diepold, 

který se umístil na 2. místě. Děvčatům se také dařilo. Barbora 

Blechová a Eliška Baslová skončily těsně za stupni vítězů na 4. 

a 5. místě. 

 

Děkujeme žákům za účast! 

Michal Veleta 

 

 

 

ZŠ a MŠ Osek 
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Výstava – Není noci tak tmavé 

V posledním listopadovém týdnu se žáci 6. – 9. třídy vypravili 

na Obecní úřad, aby navštívili výstavu Není nocí tak tmavé. 

Ta jim měla přiblížit osudy osecké rodiny Welsů, které mapují 

židovskou situaci u nás od druhé poloviny 19. století až do 

konce druhé světové války. Celá rodina Welsů byla 

mimořádně umělecky nadaná, Šimon Wels – autor knihy u 

Bernátů měl literární talent, Rudolf Wels – uznávaný 

architekt a návrhář skla, Martin Wels – autor Santa Familia a 

Otto Wels – letecký konstruktér. Žáci se také dozvěděli, kde 

se nacházela na Oseku židovská čtvrť a jaké měli Židé 

postavení nejen za druhé světové války. V závěru výstavy pak 

byly líčeny smutné osudy rodiny Rudolfa Welse, jeho ženy Idy 

a syna Martina, kteří zahynuli v koncentračním táboře. Aby 

se na ně nezapomnělo, bude na oseckém Obecním úřadě odhalena v prosinci pamětní deska. 

Výlov Labutinky 

Je tu ten pravý podzim. Ten letošní září všemi barvami a láká k 

procházkám. Také děti ze školky si užívají podzimních radovánek při 

procházkách po Oseku. Našim oblíbeným cílem je i rybník Labutinka, kam 

jsme se vydali ve středu 24. října, abychom se mohli zúčastnit tradičního 

výlovu. Místní rybáři nechali děti nakouknout doslova až na samé dno 

rybníka. Vylovené ryby si děti prohlédly zblízka a se zájmem pozorovaly 

samotný výlov a nakládku ryb do kádí. 

 

Výtvarná spolupráce žáků 7.B a třídy Myšek 

Spolupráce školkových dětí a školních žáků se zdařila. Za stranu MŠ mohu říct, že dětem se výtvarka s 

velkými kamarády líbila a rády si ji zopakují. 

Hodina výtvarné výchovy v MŠ 

V pátek 13. 10. jsme šli se třídou na výtvarnou výchovu do mateřské školy. Po vytvoření skupin s 

předškoláky, jsme si vybrali, zda budeme tvořit jablko či hrušku. Jednu půlku dělal žák sedmé třídy, 

naopak druhou dělal předškolák. Předškolák tvořil svou půlku z krepového papíru. Žák ze sedmé třídy 

si mohl vybrat jakýkoli způsob, jak tu svou půlku ozdobit. Učili jsme je tím jak malovat, stříhat, kreslit. 

Návštěva se mi moc líbila a rád bych si to někdy zopakoval. Líbila se mi spolupráce s dětmi.  

Michal Vrba 

Výtvarná hodina v mateřské školce 

V pátek 13. 10. 2023 se konala akce výtvarná výchova v MŠ. Když jsme přišli do školky, vybrali jsme si 

svého malého parťáka. Ten můj se jmenoval Šimon. Šli jsme ke stolu a začali vyrábět jablíčko. Jablíčko 

jsme rozpůlili a každý dělal svoji půlku. Šimon dělal kuličky z barevného papíru a pak je nalepoval na 

jablíčko. My žáci jsme museli naši půlku jablíčka stínovat. Když jsme byli hotovi, umyli jsme se a šli jsme 

zpět do školy. Tento den byl dobrý a chtěl bych ho zopakovat.  

Štěpán Zatloukal 
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Z činnosti klubu důchodců 

 

Ráda bych vás seznámila s akcemi našeho klubu.  

14. června jsme vyjeli do sklárny v Nižboru. Obdivovali jsme krásné sklářské výrobky. Paní průvodkyně 

se pochlubila, že jejich zaměstnanec vyhrál světovou soutěž v broušení výrobků – vázy. Po prohlídce 

jsme odešli na oběd do restaurace Zastávka Nižbor, která je známá tím, že je umístěna ve starých 

železničních vagonech, jejíž majitelem je herec Tomáš Hanák. Odpoledne jsme ještě navštívili 

„Levandulové údolí“, kde nás paní průvodkyně seznámila s pěstováním levandule a jejím využitím 

v lékařství a kosmetice. 

12. září jsme vyrazili do Litoměřic na výstavu „Zahrada Čech“. Tady si každý prohlédl a koupil to, co ho 

zajímalo. Byl výběr různých keřů, sazenic, nepřeberné množství cibulek narcisů, tulipánů, lilií apod. 

Kromě zahradnických potřeb zde bylo i různé průmyslové zboží a potraviny. Ze všeho nejvíce bylo 

česneku. Myslím, že každý si vybral, co potřeboval. 

V říjnu jsme se byli pobavit v Divadle Pluto na komedii „Šílený prachy“ od Raye Cooneyho. Manželský 

pár Jean (Pavla Bečková) a Henry (Lukáš Langmajer) očekává přátele na oslavu narozenin. Kufřík plný 

peněz, který si oslavenec Henry nevědomky vyměnil s nebezpečným mafiánem za svůj kufřík se 

svačinou, změní narozeninovou párty v bláznivou hru plnou záměn, zmatků a zvratů, jak se Henry a 

Jean se svými příteli snaží za každou cenu peníze udržet. 

Poslední akcí byl koncert Václava Žákovce a Aničky Volínové. Jako vždy jsme se všichni dobře bavili. 

Závěrem bych chtěla popřát nejen členům našeho klubu, ale i všem občanům naší obce hlavně zdraví, 

štěstí a spokojenost v r. 2024. 

 

Jaroslava Bohuslavová      

 

  

 

 

Klub důchodců 
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Vážení čtenáři Oseckého zpravodaje 

Modeláři se v druhé polovině roku 2023 scházejí v klubovně pod obecním úřadem opět v pátek v čase 

od 17 hodin do 20 hodin. Po načerpání potřebných sil a nových nápadů o prázdninách, jsme se všichni 

vrhli na rozestavěné a nebo nové modely. V průběhu září jsme společně s panem starostou hledali 

prostory pro novou klubovnu. Stará klubovna, ve které se modeláři scházejí od roku 1986, bude od roku 

2024 využívána jako kryt, pro potřeby nouzového ukrytí obyvatelstva obce Osek. Společně jsme našli 

jiný prostor a to sklepní sklad pod budovou jídelny, která je součástí základní a mateřské školy. Vstup 

do nové klubovny bude z prostoru zahrady u školky. V průběhu měsíců října a listopadu docházelo k 

úpravě prostoru do takové podoby, aby nová klubovna vyhovovala po všech stránkách modelářům a 

mohli jsme se scházet v odpovídajících prostorech, neboť sklepní prostor byl skladem a nebylo třeba v 

něm mít žádné topení nebo tekoucí vodu a toaletu. To všechno se podařilo zajistit společně s výměnou 

oken s ocelovým rámem a od nového roku 2024 se budeme scházet těchto nových prostorech. Tímto 

bychom chtěli poděkovat panu starostovi Peroutkovi a vedení obce a všem, kteří se podíleli na pomoci 

a hlavně přestavbě, úpravě a možnosti využít jiné prostory ke scházení a modelaření.  A také by byla 

veliká škoda ukončit činnost modelářského kroužku z důvodu využití stávajících prostor jako krytu. 

Ale abych se vrátil i k tomu co se nám povedlo v uplynulém 

období. V září jsme navštívili základnu Letecké záchranné 

služby Armády České republiky na letišti v Líních u Plzně, zde 

jsme měli jedinečnou možnost sledovat techniky při údržbě 

vrtulníků W-3A Sokol, které byly odkrytovány a bylo tak možné 

se podívat na pohonné jednoty, různé další pomocné agregáty, 

táhla  a spoustu dalších věcí, které jsou jinak zraku schovány. 

Měli jsme možnost s techniky „okouknout“ vše co nás zajímalo 

a hlavně jsme se dozvěděli i spoustu dalších informací o provozu vrtulníků a základny. Za návštěvu 

bychom tímto ještě jednou moc poděkovali paní J. Číhové. 

V průběhu  podzimu jsme pracovali na modelech Mig-21 v 

různých zbarveních nejen zajímavých českých kamuflážích ale 

také ve zbarvení letectva Egyptu, Sýrie a dalších. Dále jsme 

začali  i nové kousky jako například model letouny F-16 „FA-

120“ ve zbarvení Belgického letectva z roku 1992 2. perutě 

„Comet“  ,  který vyniká modrým nátěrem doplněným 

červenými kometami u příležitosti 75. výročí založení perutě.  

Anebo Mig -29, který lze po sestavení nabarvit do kamufláží letectev Česka, Slovenska nebo Německa 

se zajímavým zbarvením u příležitosti posledního letu v barvách Německé demokratické republiky v 

roce 1990.  

Od podzimu se náš kroužek rozrostl o další dva členy a to o jednoho modeláře a jednu modelářku. Zatím 

je jejich elán veliký a učení se novým věcem také, a proto budeme všichni rádi, když jim nadšení vydrží 

a budou s námi i nadále navštěvovat kroužek. Vzhledem k tomu, že nás čeká nejspíše v prosinci 

stěhování do nových prostor, budeme rádi, když budeme moci přivítat nové zájemce o modelaření, 

kteří si přijdou vyzkoušet slepení modelu a pak už záleží jen na každém , jestli bude chtít mezi nás 

docházet dále a nebo nikoli. 

Závěrem bych chtěl všem čtenářům a obyvatelům Oseku za všechny modeláře popřát příjemné a klidné 

prožití Vánoc a vstup do nového roku 2024 s přáním, aby byl pro všechny úspěšný plný radosti a zdraví. 

Za kroužek modelářů  Vladimír Enžl 

Klub modelářů 
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Vážení spoluobčané, milí čtenáři! 

 

Je to tu opět s pravidelnou přesností: Dlouhé večery, Advent – doba rozjímání a vzpomínek, Vánoce – 

čas setkávání s rodinou a přáteli, Silvestr s oslavami Nového roku. 

Jen jedno opět chybí – sníh, protože sv. Martin osedlal hnědáka, a ne bělouše. Je tedy na nás navodit si 

tu správnou atmosféru – zaposlouchat se do vánočních koled či umělých písní o Vánocích, podívat se 

na Ladovy zimní obrázky, shlédnout tradiční filmy a v neposlední řadě se začíst do knih, kterých je pro 

toto období spousta, jak dětských, tak pro dospělé. I v naší knihovně, kde je přes 5000 svazků, by se 

takové našly. Zvu zejména ty, kteří u nás ještě nebyli. I letos, díky každoročnímu příspěvku obecního 

úřadu, bylo nakoupeno více než 70 svazků většinou novinek. S potěšením sleduji návštěvnost našich 

webových stránek/ www.obecosek.cz/organizace/, které každý týden otevřou průměrně 3 lidé. Knihy 

jsou stále dražší, proto je lépe si je u nás bezplatně půjčit a koupit si jen tu, ke které se budete rádi 

vracet. 

 

         

 

    

 

Závěrem všem přeji klidný adventní čas a krásné Vánoce. Nový rok se blíží, s ním plno očekávání. Ať se 

nám splní jen ta nejkrásnější a rok 2024 je podle našich přání. 

           

                                                                                                         Věra Dobiášová, knihovnice 

 

Obecní knihovna Osek 

Dovoluji si ocitovat výroky některých osobností o knihách: 

Stephen King     ”Dobré knihy neprozradí všechna tajemství najednou”. 

Seneca                ”Společnost knih lze volit lépe, než společnost lidí”. 

Oscar Wilde       ” Knihy nejsou morální či nemorální. Knihy jsou dobře či špatně napsané”.   

H. Heine             ”Jedni čtou, aby si zapamatovali, druzí proto, aby zapomněli “. 

A. Gellius            ”Knihy jsou němí učitelé “. 

M. Kundera.       ” Muži obdivují ženy, které mluví jako knihy, ale berou si ženy, které vaří jako                                    

         z knihy kuchařské “. 

E.M.Remarque  “Na světě je dnes už tolik knih,že při příští potopě Bůh pravděpodobně 

                             nepoužije vodu, ale papíru”. 
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Hrad Sloup  

Čtrnáctého dne měsíce října léta páně 

2023, se vydala početná skupina sokolíků 

směr Česká Lípa s cílem probádat hrad 

Sloup a jeho blízké okolí. Cestou 

autobusem oči všech vzhlížely k obloze 

s otázkou, zda bude pršet či nikoliv. 

Odpověď přišla až po pár stech metrech, 

kdy už účastníci výpravy šlapali trasu po 

červené turistické značce. Ale ani nepřízeň 

počasí nedokázala odradit natož otrávit 

sokolíky od zdolání cesty ke skalní kapli, 

dále pak na skalní vyhlídky a jeskyně. Cesta končila u rozhledny, ze které už byl vidět cíl naší výpravy, a 

to hrad Sloup. Poslední úsek cesty ke hradu vedl přes lesní skalní divadlo, které se nejvíce líbilo dětem. 

Po prozkoumání skalního divadla už nám zbývalo jen prohlédnout samotný hrad, který předkové 

vytesali do skály před mnoha staletími. Prohlídka hradu byla třešničkou na dortu hodně povedené 

výpravy za památkami naší vlasti. Děkuji všem za účast a jejich pozitivní veselou náladu.:-)  

J.Hlůžek 

 
 
Dne 16. 12. 2023 proběhlo slavnostní odhalení pamětní 
desky členům rodiny Welsů za účasti potomka rodiny 
Colina Welse z Anglie. Pamětní desku odhalil starosta 
společně s panem Colinem Welsem. Následovala 
komentovaná prohlídka výstavy s přednáškou od autora 
výstavy. Pamětní desku najdete u vchodu na Obecní úřad. 
 
 
 
 

 
Výstava se konala ve velkém sále Obecního úřadu od 
25. 11. 2023 do 17. 12. 2023 a se zájmem ji navštívilo 
mnoho občanů z naší obce, ale i z okolních vesnic a 
měst. Hlavní zásluhu na této akci měl zastupitel pan 
JUDr. Michal Čelechovský, kterému moc děkujeme. 
Poděkování patří též paní Ing. Ladislavě Plimlové a 
panu Ing. Jaroslavu Dobiášovi, kteří na výstavu dohlíželi 
v době jejího trvání. 
 

 

 

Sokol obce Osek 

Výstava – Není noci tak tmavé No night so dark 
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Redakce děkuje všem, kteří svými příspěvky obohatili tento zpravodaj. 

Všem občanům přejeme krásné prožití vánočních svátků, pevné zdraví, 

úspěšný a hlavně klidný rok 2024.  

Informace o provozní době Sběrného dvora 

Sběrný dvůr bude otevřen v měsících LEDEN a ÚNOR pouze 2 dny v měsíci.  

Z důvodu malé návštěvnosti v zimních měsících. 

A to: 

Leden: Sobota – 13.1. a 27.1. 2024 od 8:00 do 11:30 

Únor: Sobota – 10.2. a 24.2. 2024 od 8:00 do 11:30 

Děkujeme za pochopení 

 

 

 

 

Oznámení! 

MÍSTNÍ POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM 

ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ NA ROK 

2024 VE VÝŠI 700,- KČ ZA KAŽDÉHO 

POPLATNÍKA JE SPLATNÝ DLE OBECNĚ 

ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE OSEK 

DO 31. BŘEZNA 2024 

 

Platby převodem na účet č. 3223381/0100 

Variabilní symbol = č.p. 

 

 

 

 

Oznámení! 

POPLATEK ZA PSA NA ROK 2024 

VE VÝŠI 100,- KČ ZA KAŽDÉHO PSA 

JE SPLATNÝ DLE OBECNĚ ZÁVAZNÉ 

VYHLÁŠKY OBCE OSEK 

 

DO 31. BŘEZNA 2024 

 

Platby převodem na účet č. 3223381/0100 

Variabilní symbol = č.p. 

Uzávěrka příštího čísla: 14.5. 2024 
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